

منیفات نور

رسول گرامی اسلام فرمودند:

ثلاث من الایمان: الاتفاق فی الاقتار، وبذل السلام للعالم، والانصاف من تفسك

سه چیز از ایمان است: اتفاق کردن در زمان تنگدستی، سلام کردن بر عالم و انصاف داشتن درباره خود.

کنز العمال، ص ۸۸

۱۲

ماورای اخبار

چرا اسرائیل همزمان با مذاکرات به سوریه حمله می کند؟

پاسخ این سؤال ساده است؛ در ذهن مقامات رژیم صهیونیستی، آن‌ها به طور ۱۰۰ درصدی دست برتر را بر حکومت جولانی دارند پس نیازی به امتیازدهی در زمین هم نمی‌بینند، لذا نه تنها دیدگاهی به مذاکرات ندارند، بلکه این گفت‌وگوهای جاری را جلساتی برای تحمیل خواسته‌های خود می‌دانند. این محدود به خود آنها نمی‌شود، من یادم نمی‌آید که آن جلسه را بررسی کردیم یا نه اما چند هفته پیش، اسرائیلی‌ها با مقامات قسد SDF دیداری داشتند. آنها در این دیدار به کردها می‌گویند «جولانی اصلا در شرایط و وضعیتی نیست که برای شما شرط و شروط بگذارد لذا می‌توانید به هدف خودمختاری مانند دروزی‌ها دست یابید و ما نیز شما را حمایت می‌کنیم».

پس از این جلسه و با هماهنگی «مظلوم عدی» رئیس نیروهای کرد سوریه با سنتکام و CIA وی ان قلت در توافق با التشرع را آغاز می‌کند که باعث خشمگین شدن توماس باراک به عنوان واسطه این توافق می‌شود. این نشان می‌دهد میان پنتاگون، سیا و باراک در پرونده سوریه چندان هماهنگی نیست.

ازسوی دیگر، یک تضاد راهبردی میان سوریه و رژیم صهیونیستی در این مرحله وجود دارد؛ جایی که احمد الشرع به دنبال تشکیل یک حکومت کامل در سوریه تحت سلطه خودش است اما مطلوب رژیم صهیونیستی، تجزیه سوریه به دروزی‌ها، اکراد و ساحل است. از این روست که نتایج‌هو هیچ عملجایی برای توافق عادی سازی با سوریه ندارد برخلاف جولانی که به دنبال هر توافقی است تا حکومتش تثبیت گردد، بلکه پا توافقات امنیتی به دنبال امتیازگیری است و دمشق هم ناچاراً آن را پله‌ای برای توافقات گسترده‌تر می‌داند.

این نکته نیز لازم به ذکر است که در توافقات امنیتی رژیم علاوه بر خودمختاری سویدا و اتصال جولان به آن، دو خواسته امنیتی دیگر نیز دارد:

- ایجاد منطقه حائل امنیتی از الکسوه در جنوب دمشق تا مرز که هیچ تهدیدی علیه اسرائیل نباید شکل گیرد.
- حق عملیات رژیم در هر زمان و مکان و هر یکس هس که او آن را منشاء تهدید بداند.

دیدگاه سیاسی

توماس فریدمن: پرونده اوکراین پرده ازچهره غیرآمریکائی ترامپ برمی دارد

توماس فریدمن نویسنده و ستون‌نویس نیویورک تایمز و تحلیلگر سسی آن در تحلیلی نوشتن:مِن واقعا تلاش می‌کنم در تحلیل درام پیچیده ترامپ، پوتین، زلنسکی و اروپا طی هفته‌های اخیر، می‌طرف بمابم. از یک‌سو تلاش می‌کنم تمایل قابل‌توجه دونالدترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین را ببینم و ازسوی دیگر، با شهود کاملاً شخصی، می‌خواهم به گاه مضحکی که او در پیش گرفته، کنار بیایم؛ روشی که در آن همه طرف‌ها پیش از رسیدن به توافقی‌های طاققت‌فرسای لازم برای صلح، ناچارند انرژی فراوانی صرف تغذیه غرور و او اجتناب از خشمش کنند.
مجموع این ماجراها درحال حاضر مرا عمیقاً آزرده کرده است.

من از سال ۱۹۷۸ (۵۷ش) که وارد حرفه خبرنگاری شدم، مذاکرات دیپلماتیک بسیاری را پوشش داده‌ام اما هرگز ندیده‌ام یکی از رهبران، این‌بار ولودیمیرزلنسکی در مدت کوتاه حدود چهاردهفوقیم گفت‌وگو با رئیس‌جمهور ما، ناچار شود نزدیک به پانزده بار از او تشکر کند. چه برسد به میزان چاپلوسی‌ای که دیگر متحان اروپایی‌مان احساس می‌کردند باید نثار او سازند.

وقتی متحان ما ناچارند این‌همه انرژی صرف کنند تا فقط با رئیس‌جمهور خودمان به صلح برسند، پیش از آنکه اصلا بفهمند چگونه می‌توان با ولادیمیرپوتین به صلح رسید. آنها باید مدام پشت سرشان را چک کنند تا مطمئن شوند ترامپ با یک بست در شبکه‌های اجتماعی از پشت به آنها شلیک نمی‌کند، پیش از آنکه پوتین از رویه‌رو با موشک به آن‌ها حمله کند.

وقتی رئیس‌جمهور ما نمی‌فهمد که وقتی پوتین به اوکراین می‌گوید: «با من ازدواج کن یا می‌کنم»، زلنسکی به چیزی بسیار فراتر از یک مشاور ازدواج آمریکایی نیاز دارد، همه این‌ها مرا به این پرسش اساسی می‌رسانندکه واقعا این اوضاع چگونه برمی‌آید؟

به‌ویژه وقتی هر ذره از وجودم فریاد می‌زند که ترامپ اصلاً نمی‌فهمد این جنگ اوکراین واقعا بر سر چیست، او برخلاف هر رئیس‌جمهور آمریکایی در هشتاد سال گذشته است هیچ حس همبستگی غریزی با اتحاد فرآتالانتیک و تعهد مشترک آن به دموکراسی، بازار آزاد، حقوق بشر و حاکمیت قانون ندارد. اتحادی که بزرگ‌ترین دوره رفا و ثبات را برای بیشترین شمار انسان‌ها در تاریخ جهان رقم زده است.

من یقین دارم که ترامپ به نا‌تو نه به چشم پیمانی تاریخی، بلکه همچون یک مرکز خرید تحت مالکیت آمریکا نگاه می‌کند که مستأجرانش هیچ‌گاه به اندازه کافی اجاره نمی‌پردازند. و به اتحادیه اروپا هم چونان یک مرکز خرید رقیب می‌نگرد که باید با تعرفه‌ها آن را کوید و به تعطیلی کشاند.

این تصور که نا‌تو نیزه‌ای در دست غرب برای دفاع از ارزش‌هایش است و اتحادیه اروپا شاید درخشان‌ترین دستاورد سیاسی مدرن غرب، مرکزی عظیم از مردم و بازارهای آزاد که قاره‌ای گرفتار هزاران سال جنگ‌های قبیله‌ای و مذهبی را تثبیت کرده است، برای ترامپ کاملاً بیگانه است.

در این زمینه، من کاملاً با بیل بلین، معامله‌گر اوراق قرضه و تحلیلگر اقتصادی بریتانیایی، هم‌نظرم که روز دوشنبه نوشت: «هرقدر هم رهبران اروپایی در برابر ترامپ چاپلوسی کنند، واقعیت این است که پیوند بنیادین اعتماد، همان پیوندی که هشتاد سال زیربنای موفقیت اقتصاد فرآتالانتیک بود و دهها به سود ایالات متحده عمل کرد، اکنون از هم گسسته است. پایان این اقتصاد فرآتالانتیک، کل ساختار اقتصاد جهانی را دگرگون خواهد کردچنان‌که به سود آسیا و شکل‌گیری روابط تجاری تازه است».

ازهمین‌رو، برای من اصلا عجیب نیست که ترامپ هیچ احساس درونی برای نزدیک کردن اوکراین به غرب ندارد و حتی نمی‌فهمد که حمله پوتین صرفاً آخرین گام در پروژه او برای تجزیه غرب است.

از کجا مطمئنم که ترامپ نسبت به همه این‌ واقعیت‌ها کر و ناشناوست؟ کافی است به مصاحبه استیوویتکاف فرستاده ویژه او نزد پوتین با تاکر کارلسون در ماه مارس گوش کنید؛ مصاحبه‌ای که درست پس از دومین دیدار ویتکاف با پوتین در کرملین انجام شد.

جمهوری اسلامی

شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۴ – ۶ ربیع الاول ۱۴۴۷ – ۲۰ آگوست ۲۰۲۵ – شماره ۱۳۱۶۹ – سال چهل و هفتم

رژیم صهیونیستی شهر غزه را «منطقه جنگی خطرناک» اعلام کرد

انفجار ربات‌های بمبگذاری شده در محله الصبره در جنوب شهر غزه خبر دادند.

ازسوی دیگر خبرنگار الجزیره گزارش داد: در محله نظامیان رژیم صهیونیستی به چادر آوارگان



در منطقه السودانیه واقع در شمال غربی شهر غزه ۴ شهید و ۳ زخمی برجای ماند.شبکه المیادین نیز ازسوی دیگر گزارش داد که در پی حملات هوایی اشغالگران به اردوگاه ناهندگان البریج در مرکز نوار غزه چند فلسطینی شهید و مجروح شدند.

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی: ساکنان غزه را یا با گلوله یا با گرسنگی خواهیم کشت
"بزالل اسموتریج"، وزیر دارایی رژیم

حزب‌الله: هر گز حتی یک گلوله از سلاح مقاومت را تحویل نخواهیم داد

طبق گزارش روزنامه الاخبار، وی با تأکید بر اینکه «لبنان را در چنگال دشمن صهیونیستی و سلطه آمریکا رها نخواهیم کرد»، اظهار داشت: آن‌ها می‌خواهند لبنان را به ابزاری خردشده و تسلیم‌شده در برابر توطئه‌ها تبدیل کنند اما ما این اجازه را نخواهیم دادالقماطی در سخنان خود به ریشه‌های مقاومت لبنان اشاره کرد و یادآور شد: این مقاومت محدود به یک طایفه یا جریان خاص نبوده است؛ از نیروهای ملی‌گرا و چپ‌گرا تا اسلام‌گرا و عرب در آن حضور داشته‌اند و شهدا و قربانیان مقاومت از تمامی طوایف لبنان بوده‌اند. او تصریح کرد: خلع سلاح مقاومت، بزرگ‌ترین ننگی است که دولت لبنان می‌تواند مرتکب شود. ما نه سلاح مقاومت را تحویل خواهیم داد و نه حتی یک گلوله از آن را.

القماطی در ادامه با انتقاد از طرح «انحصار

فرمانده ارتش لبنان با هدف اجتناب از جنگ داخلی تهدید به کناره‌گیری کرد

اعلام کرده است که درصورتی که طرف‌هایی خواستار ریخته شدن خون لبنانی‌ها به دست ارتش باشند، او ترجیح می‌دهد از فرماندهی ارتش کناره‌گیری کند.ال‌اخبار اضافه کرد: براساس اطلاعاتی که نهادهای مرتبط با این پرونده دریافت کرده‌اند، فرماندهی ارتش شامل ستاد کل، اطلاعات، امنیت ملی و فرماندهان مناطق و تیپ‌ها، مخالفت خود را با تدوین طرح اجرایی یا جدول زمانبندی برای خلع سلاح مقاومت اعلام کرده‌اند.

بن‌با بر این گزارش، هیکل به مسئولان لبنانی

اعلام کرده است که درصورتی که طرف‌هایی خواستار ریخته شدن خون لبنانی‌ها به دست ارتش باشند، او ترجیح می‌دهد از فرماندهی ارتش کناره‌گیری کند.ال‌اخبار اضافه کرد: براساس اطلاعاتی که نهادهای مرتبط با این پرونده دریافت کرده‌اند، فرماندهی ارتش شامل ستاد کل، اطلاعات، امنیت ملی و فرماندهان مناطق و تیپ‌ها، مخالفت خود را با تدوین طرح اجرایی یا جدول زمانبندی برای خلع سلاح مقاومت اعلام کرده‌اند.

بن‌با بر این گزارش، هیکل به مسئولان لبنانی اعلام کرده است که درصورتی که طرف‌هایی خواستار ریخته شدن خون لبنانی‌ها به دست ارتش باشند، او ترجیح می‌دهد از فرماندهی ارتش کناره‌گیری کند.ال‌اخبار اضافه کرد: براساس اطلاعاتی که نهادهای مرتبط با این پرونده دریافت کرده‌اند، فرماندهی ارتش شامل ستاد کل، اطلاعات، امنیت ملی و فرماندهان مناطق و تیپ‌ها، مخالفت خود را با تدوین طرح اجرایی یا جدول زمانبندی برای خلع سلاح مقاومت اعلام کرده‌اند.

بن‌با بر این گزارش، هیکل به مسئولان لبنانی اعلام کرده است که درصورتی که طرف‌هایی خواستار ریخته شدن خون لبنانی‌ها به دست ارتش باشند، او ترجیح می‌دهد از فرماندهی ارتش کناره‌گیری کند.ال‌اخبار اضافه کرد: براساس اطلاعاتی که نهادهای مرتبط با این پرونده دریافت کرده‌اند، فرماندهی ارتش شامل ستاد کل، اطلاعات، امنیت ملی و فرماندهان مناطق و تیپ‌ها، مخالفت خود را با تدوین طرح اجرایی یا جدول زمانبندی برای خلع سلاح مقاومت اعلام کرده‌اند.

بن‌با بر این گزارش، هیکل به مسئولان لبنانی اعلام کرده است که درصورتی که طرف‌هایی خواستار ریخته شدن خون لبنانی‌ها به دست ارتش باشند، او ترجیح می‌دهد از فرماندهی ارتش کناره‌گیری کند.ال‌اخبار اضافه کرد: براساس اطلاعاتی که نهادهای مرتبط با این پرونده دریافت کرده‌اند، فرماندهی ارتش شامل ستاد کل، اطلاعات، امنیت ملی و فرماندهان مناطق و تیپ‌ها، مخالفت خود را با تدوین طرح اجرایی یا جدول زمانبندی برای خلع سلاح مقاومت اعلام کرده‌اند.

رژیم صهیونیستی شهر غزه را «منطقه جنگی خطرناک» اعلام کرد

آنروا: مردم غزه میان مرگ، آوارگی و محرومیت گرفتار شده‌اند
آژانس امدادرسانی و کاراییی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد: بمباران‌های بی‌وقفه و دستورالعمل‌ها برای تخلیه و جابه‌جایی اجباری، خانواده‌های زیادی را در غزه مجبور به ترک مجدد منازلشان و یافتن سرپناهی موقت در بجنوبه ترس و ویرانی کرده است.آژانس آنروا همچنین تأکید کرد: مردم نوار غزه با گرسنگی و فرسودگی شدید دست و پنجه نرم می‌کنند و این وضعیت باید هر چه سریع‌تر متوقف شود.

این نهاد بین‌المللی ادامه داد که شرایط انسانی در نوار غزه به شدت بحرانی شده و ساکنان غیرنظامی این منطقه میان مرگ، آوارگی و محرومیت گرفتار شده‌اند.

ادعای رژیم صهیونیستی درباره خارج کردن جسد دو اسیر از غزه

ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که جسد دو اسیر را از نوار غزه خارج کرده و هویت یکی از آنها شناسایی شده و تلاش برای شناسایی هویت دومی ادامه دارد.کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که ارتش این رژیم جسد یکی از اسیران خود به نام «ایلان وایس» را از نوار غزه خارج کرده است.منابع عبری اعلام کردند که ارتش اشغالگر طی عملیاتی جسد این اسیر اسرائیلی را که در عملیات "هفت اکتبر" حماس کشته و به نوار غزه منتقل شده بود، پیدا کرده است.

حزب‌الله: هر گز حتی یک گلوله از سلاح مقاومت را تحویل نخواهیم داد

این اظهارات پس از آن بیان شد که پیشتر دولت لبنان با تأیید مصوبه‌ای از ارتش این کشور خواسته بود تا پایان سال جاری میلادی طرحی را برای انحصار سلاح در دست دولت و خلع سلاح مقاومت اسلامی لبنان تدوین کند. ازسوی دیگر «محمد رعد» رئیس فراکسیون «وفا به مقاومت» وابسته به حزبالله در پارلمان لبنان با اعتراض به مصوبه دولت بیروت برای خلع سلاح این گروه گفت: طرح مسأله انحصار سلاح در دست دولت در سایه نقض حاکمیت کشور توسط رژیم اشغالگر چیزی جز نقاق و فریب نیست.

وی گفت: تصمیم دولت که از اوایل ماه جاری میلادی درباره خلع سلاح مقاومت گرفته‌شد، یک گناه کبیره است و بزودی چهره عاملان و حامیان آن را رسوا خواهد شد.

آن را رسوا خواهد شد.

فرمانده ارتش لبنان با هدف اجتناب از جنگ داخلی تهدید به کناره‌گیری کرد

صورت درگیری داخلی، مخالفتی ندارد.
ال‌اخبار نوشت: منابع مطلع اعلام کرده‌اند که آمریکایی‌ها که دریافت‌اند ارتش لبنان توانایی اجرای طرح خلع سلاح مقاومت را ندارد، پیشنهاد کرده‌اند که آمریکا اطلاعات مقرهای حزب‌الله در هر منطقه را در اختیار ارتش قرار دهد و حتی برخی از اعضای هیات آمریکایی، پیشنهاد ارائه کمک‌های اطلاعاتی اسرائیل به ارتش لبنان و امکان همراهی پهبادی اسرائیل و تعیین مقرهایی که باید توسط ارتش لبنان مورد حمله قرار بگیرد را مطرح کرده‌اند.

صورت درگیری داخلی، مخالفتی ندارد.
ال‌اخبار نوشت: منابع مطلع اعلام کرده‌اند که آمریکایی‌ها که دریافت‌اند ارتش لبنان توانایی اجرای طرح خلع سلاح مقاومت را ندارد، پیشنهاد کرده‌اند که آمریکا اطلاعات مقرهای حزب‌الله در هر منطقه را در اختیار ارتش قرار دهد و حتی برخی از اعضای هیات آمریکایی، پیشنهاد ارائه کمک‌های اطلاعاتی اسرائیل به ارتش لبنان و امکان همراهی پهبادی اسرائیل و تعیین مقرهایی که باید توسط ارتش لبنان مورد حمله قرار بگیرد را مطرح کرده‌اند.

صورت درگیری داخلی، مخالفتی ندارد.
ال‌اخبار نوشت: منابع مطلع اعلام کرده‌اند که آمریکایی‌ها که دریافت‌اند ارتش لبنان توانایی اجرای طرح خلع سلاح مقاومت را ندارد، پیشنهاد کرده‌اند که آمریکا اطلاعات مقرهای حزب‌الله در هر منطقه را در اختیار ارتش قرار دهد و حتی برخی از اعضای هیات آمریکایی، پیشنهاد ارائه کمک‌های اطلاعاتی اسرائیل به ارتش لبنان و امکان همراهی پهبادی اسرائیل و تعیین مقرهایی که باید توسط ارتش لبنان مورد حمله قرار بگیرد را مطرح کرده‌اند.

صورت درگیری داخلی، مخالفتی ندارد.
ال‌اخبار نوشت: منابع مطلع اعلام کرده‌اند که آمریکایی‌ها که دریافت‌اند ارتش لبنان توانایی اجرای طرح خلع سلاح مقاومت را ندارد، پیشنهاد کرده‌اند که آمریکا اطلاعات مقرهای حزب‌الله در هر منطقه را در اختیار ارتش قرار دهد و حتی برخی از اعضای هیات آمریکایی، پیشنهاد ارائه کمک‌های اطلاعاتی اسرائیل به ارتش لبنان و امکان همراهی پهبادی اسرائیل و تعیین مقرهایی که باید توسط ارتش لبنان مورد حمله قرار بگیرد را مطرح کرده‌اند.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح	
مدیر مسئول و سردبیر	مسبح مهاجرى
نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی	
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸	
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir	
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir	
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی	

یادداشت

غزه؛ جهنم روی زمین

«محمود فاضلی- دیپلمات سابق و تحلیلگر امور بین الملل



درحالی که سازمان‌های امدادرسان درباره گسترش عملیات نظامی در غزه زنگ خطر را به صدا درآورده‌اند، ارتش اسرائیل اعلام کرده که تخلیه شهر غزه پیش از عملیات نظامی برنامه‌ریزی‌شده «اجتناب‌ناپذیر» است. اسرائیل به ساکنان این شهر توصیه کرد " برای ترک خانه‌هایشان آماده شوند. برای آوارگان، فضای برای برپایی چادر فراهم خواهد شد و زیرساخت‌هایی برای توزیع کمک و آب ایجاد می‌شود. هر خانواده‌ای که به جنوب منتقل شود، کمک‌های انسانی سخاوتمندانه‌ای را دریافت خواهد کرد!" اسرائیل به اجرای برنامه خود برای بسیج ده‌ها هزار نیروی ذخیره ادامه داده و بنیامین نتانیاهو، گفته ارتش درحالی که به‌دنبال آتش‌بس است، همزمان حمله خود را نیز آغاز کرده کرد.

«بزالل اسموتریج» وزیر دارایی و از جناح‌های تندور کابینه اسرائیل تأکید دارد "تا زمانی که حماس قادر به بازپایی توان خود است، نباید هیچ توافقی را پذیرفت. هدف ما نابود کردن مراکز نقل نظامی حماس است تا در ادامه به هدف خود در خلع سلاح این گروه دست یابیم. به حماس هشدار خواهیم داد یا جنگ یا تسلیم. باید آب، برق و غذا در غزه قطع شود و هرکس که به ضرب گلوله کشته نمی‌شود، از گرسنگی خواهد مرد. مشکل ساکنان غزه تنها با اجازه دادن به آن‌ها برای مهاجرت داوطلبانه حل خواهد شد. کابینه امنیتی اسرائیل باید تصمیم به اشغال غزه بگیرد و ارتش نیز آن را اجرا کند. هر هفته که می‌گذرد، ما بخشی از غزه را الحاق خواهیم کرد و بعد از یک ماه اغلب مناطق به اسرائیل ملحق شده است. برخی از اسرائیلی‌ها از ما می‌خواهند که تسلیم شویم اما ما به این درخواست‌ها گوش نخواهیم داد. آنچه از حماس باقی مانده چند گردان در مرکز غزه است، اگر بتوانیم آن‌ها را شکست دهیم به این معناست که پیروزی کاملی به‌دست آورده‌ایم. فشار نظامی تنها راه برای بازگرداندن اسرا از غزه است».

مخالفت‌ها با اقدامات نظامی اسرائیل در غزه نیز ادامه دارد.
انتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل تأکید کرده گسترش عملیات نظامی در غزه عواقب وخیمی خواهد داشت.عملیات نظامی در غزه عواقب وخیمی خواهد داشت.غیرنظامیان با تشدید مبارک درگیری‌ها روبه‌رو هستند و تصمیم اسرائیل برای تصرف نظامی غزه، تشنگرگر مرحله جدید و خطرناکی است. غزه محلو از آوار، اجساد و نمونه‌هایی از نقض جدی قوانین بین‌المللی است. قحطی در غزه دیگر یک احتمال قریب‌الوقوع نیست؛ بلکه به یک فاجعه واقعی تبدیل شده است.
اعضای شورای امنیت سازمان ملل نیز، به استثنای آمریکا، در مورد عواقب قحطی در غزه هشدار داده‌اند. به‌گفته «جوئیس مسویا»، معاون هماهنگ‌کننده امداد اضطراری سازمان ملل، "بیش از نیم میلیون نفر در غزه به‌شدت در معرض تهدید گرسنگی و مرگ هستند. ما خواستار توقف فوری و دائمی درگیری‌ها در غزه و آزادی اسرای اسرائیلی نزد جنایت‌های هستیم. تأکید ما لزوم رفع همه موانع بر سر راه ورود کمک‌های انسانی برای پایان دادن به وضعیت قحطی در غزه است."
پاپ لئو چهاردهم نیز خواستار پایان جنگ در نوار غزه شده و تأکید کرد: «من آزادی همه گروگان‌ها، آتش‌بس پایدار، تسهیل دسترسی ایمن برای کمک‌های بشردوستانه و احترام کامل به قوانین بشردوستانه را خواستارم».

درخواست‌ها از اسرائیل درحالی است که سازمان‌های امدادرسان هشدار داده‌اند که گسترش عملیات نظامی اسرائیل می‌تواند بحران انسانی را در منطقه وخیم‌تر کند زیرا هم‌اکنون در آنجا بیشتر از دو میلیون نفر آواره شده‌اند، محله‌ها ویران شده و در غزه قحطی اعلام شده است. آژانس بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرده بیش از ۸۰ درصد غزه به منطقه عملیات نظامی اسرائیل اعلام شده یا مشمول دستور تخلیه است. وضعیت انسانی در نوار غزه همین حالا هم فاجعه‌بار است. بخش‌هایی از این منطقه دچار قحطی شده‌اند. صدها هزار نفر که در اثر حملات قبلی آواره شده‌اند، در اردوگاه‌های موقت زندگی می‌کنند.

«فیلیپ لازاری» کمیسر کل آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) نیز خواستار محاکمه رژیم اسرائیل به‌خاطر جنایتان آن در غزه شده و اعلام کرده که خشم به تنهایی کافی نیست و زمان اقدام، شجاعت و اراده سیاسی برای پایان دادن به این جهنم روی زمین فرا رسیده است. هیچ مکان امنی در غزه وجود ندارد و هیچکس در امان نیست.به اعتقاد وی «به تشدید حملات ارتش اسرائیل، هر روز غیرنظامیان بیشتری در غزه قتل عام و زخمی می‌شوند. بیمارستان‌ها، مدارس، پناهگاه‌ها و خانه‌های مردم روزانه بمباران می‌شوند و کارکنان بخش بهداشت، خبرنگاران و امدادگران در محاسی که در هیچ درگیری دیگری در عصر جدید دیده نشده، جانشان را از دست می‌دهند. گرسنگی همه مردم غزه را با مرگی آرام و خاموش و یا با مرگ درحالی که به‌شدت به‌دنبال غذا هستند، تهدید می‌کند. این درحالی است که بسیاری سعی دارند قحطی در غزه را انکار کنند و فاجعه انسانی که در اینجا رخ می‌دهد را تحت عنوان «حوادث ناگوار» توصیف کند. هیچ چیز این تجاوزات و وحشتناک به زندگی و هویت فلسطینی‌ها را توجیه نمی‌کند.»

حماس پیشنهاد می‌آورد تا شی‌سر که میانهگیران مصری و قطری ارائه کرده‌اند را بپذیرفته و به پاسخ به اتهامات «ویتکاف» که در آن مدعی شده حماس مسئول مانع تراشی در مذاکرات آتش‌بس غزه است، تأکید دارد اظهارات ویتکاف صرفاً پژواکی از صدای نتانیاهو و کابینه چپ‌انگار جنگی اوست و روایت اشغالگران را بدون توجه به حقایق که میانه‌چ‌ها و جامعه بین‌المللی از آن آگاهند، کور‌کورانه تکرار می‌کند. این گونه موضع‌گیری‌ها تنها در چارچوب سیاست جانبداری آشکار آمریکا از رژیم اشغالگر و فاقنیست صهیونیستی بوده و پوششی که دولت آمریکا برای نتانیاهو‌ی چپ‌انگزار فراهم کرده تا بتواند به نسل‌کشی علیه غیرنظامیان پی‌گانه در نوار غزه ادامه دهد.

قطر نیز اعلام کرده اسرائیل هنوز به‌طور رسمی پاسخ نداده و نمی‌خواهد به توافق برسد و طرحی که درحال مذاکره است «تقریباً مشابه» پیش‌نویس قبلی است که نماینده آمریکا، ویتکاف ارائه داده و اسرائیل آن را بپذیرفته بود. طبق این توافق آتش‌بسی ۶۰روزه برقرار می‌شود؛ برخی از ۵۰ گروگان باقی‌مانده در دست حماس در برابر آزادی صدها زندانی فلسطینی مبادله خواهند شد؛ کمک‌های بشردوستانه به‌طور گسترده به غزه سرازیر شده و نقش راهی برای آغاز گفت‌وگوهای مربوط به آتش‌بس دائمی ترسیم خواهد شد. در ائتلاف سیاسی اسرائیل بسیاری با چنین توافق مرحله‌ای مخالف‌اند. اسرائیل استدلال می‌کند که گسترش عملیات نظامی بهترین راه برای بازگرداندن گروگان‌ها و نابود کردن توانایی حماس برای حملات آینده است.